
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА» 

(МБДОУ № 26 «Золотая рыбка») 

 

 П Р И К А З 
 

13.09.2024     № ДС26-11-212/4 
 

г. Сургут 

 

Об организации и проведении мероприятий,  

в рамках «Декады молодых специалистов» 

 

 

 На основании приказа департамента образования Администрации города   от 

13.09.2024 № 12-03-594/4 «О проведении Декады молодых специалистов в 

муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных департаменту 

образования», с целью создания условий для успешной адаптации молодых 

специалистов и стимулирования дальнейшего профессионального роста     

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить план проведения мероприятий для молодых специалистов в 

период с 20.09.2024 по 30.09.2024 года внутри учреждения в   рамках «Декады 

молодых специалистов» (далее-Декада) в соответствии с приложением к данному 

приказу.  

2.  Назначить ответственными за организацию и проведение Декады 

заместителей заведующего по УВР Е.В. Безрукову, Ю.О.Кравченко.  

3.  Ответственным за организацию и проведение Декады:    

3.1.  Организовать в учреждении мероприятия для молодых специалистов   в 

соответствии с планом срок: с 20.09. по 30.09.2024 года.  

3.2. Обеспечить регистрацию и участие молодых специалистов в мероприятиях 

Декады, организованных на муниципальном уровне в срок с 20.09. по 30.09.2024 

года.  

3.3. Предоставить отчет по результатам проведения мероприятий для молодых 

специалистов   на электронную почту ille_na@admsurgut.ru в срок до 07.10.2024 

года. 

3.4. Ознакомить педагогов с приказом в срок до 17.09.2024 года.  

4. Контроль за выполнением приказа возложить на   заместителей заведующего 

по учебно-воспитательной работе Елену Викторовну Безрукову, Юлию Олеговну 

Кравченко.  

 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
63433D71345B00CC60410E05C8DFB818 
Владелец: 
 Серафимова  Наталья Ивановна 
Действителен: 21.03.2024 с по 14.06.2025 

Н.И.Серафимова 

 

 

mailto:ille_na@admsurgut.ru


  

С приказом от 13.09.2024 № ДС26-11-212/4 ознакомлены: 

 

№ Ф.И.О. должность дата подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
     

     
     

     

     
     

     
     

     
     

     

     
     

     
     

     
  

 

 



Приложение к приказу 

от________№________  

 

План 

проведения мероприятий для молодых специалистов в период с 20.09.2024 по 30.09.2024 

внутри учреждения в рамках Декады в 2024/25 учебном году  
№ 

п/п 
Фамилия, имя, 

отчество педагога   

Тема и форма 

проведения 

мероприятия 

Образовательная 

область 

Краткое содержание 

мероприятия 

Возрастная 

группа 

Дата и время  

проведения 

Количество 

молодых 

специалистов, 

планируемых к 

участию   

1. 

Уфимцева 

Анастасия 

Сергеевна, 

учитель-логопед, 

высшая категория 

 

Семинар-практикум  

«Ведение 

документации учителя-

логопеда в ДОУ» 

Речевое 

развитие 

(Логопедия) 

Обучающий практикум по    

заполнению речевых карт 

и ведению документации 

- 
20.09.2024 

10:00 
2 

2. 
Зыкова Анастасия 

Сергеевна, 

учитель-логопед, 

первая категория 

Дискуссия -диалог 

«Современные формы 

проведения 

консультаций для 

родителей» 

Речевое 

развитие 

(Логопедия) 

Знакомство с формами 

проведения консультаций 

для родителей 

- 
20.09.2024 

11:00 
2 

3. 

Гавшина Дарья 

Евгеньевна, 

учитель-логопед, 

первая категория 

Мастер-класс 

«Интернет как средство 

логопедического 

просвещения 

родителей и педагогов» 

Речевое 

развитие 

(Логопедия) 

Практическое  

применение интернет-

ресурсов  для   

установления связи с 

родителями (законными 

представителями) и 

педагогами 

- 
20.09.2024 

12:00 
2 

4. Стецкая Галина 

Александровна, 

воспитатель, 

высшая категория 

Мастер-класс    

«Путешествие в 

фиолетовый лес» 

Познавательное 

развитие 

Практическое применение 

игровой технологии  

В.Воскобовича при 

организации   совместной 

Старший 

дошкольный 

возраст 

(от 5 до 6 ) 

26.09.2024 

10.00 

 

3 



и самостоятельной 

деятельности 
5. 

Леонтьева Наталья 

Михайловна, 

учитель 

 

Занятие-игра 

Художественно-

эстетическое 

развитие 

Художественно-

эстетическое развитие 

детей с использованием 

современной формы 

организации 

образовательной 

деятельности 

Младший 

дошкольный 

возраст 

(от 3 до 4 ) 

26.09.2024 

09.15 
3 

6. 
Нуждина Оксана 

Михайловна, 

воспитатель, 

первая категория 

Игровая гимнастика 

после сна 

«Гимнастика в 

радость» 

«Физическое 

развитие» 

Обучение применению 

эффективных методов и 

приёмов при организации 

комплекс закаливающих  

мероприятий 

Старший 

дошкольный 

возраст 

(от 5до 6) 

23.09.2024 

15.00 
4 

7. Атаева Дженет 

Шайхалиевна, 

воспитатель, 

первая категория 

Мастер-класс 

Сказка «Теремок» 
Все области 

Театрализованная 

деятельность в младшем 

дошкольном возрасте 

Младший 

дошкольный 

возраст 

(от 3 до 4 ) 

27.09.2024 

09.15 
3 

 


